
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC١٧من

التربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

خاص١٠١

خاص١٠٢

مقدمة في التربية الخاصة

مقدمة في علم وظائف الاعضاء 

١١٨١٧

١٣٩٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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رمز الشعبة
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١٢٨-C٣
١٢٨-C٣
١٢٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

التربية الخاصة القسم  
التخصص :شعبة الإعاقة  العقلية

الاعاقة  العقلية الاول  - طالبات (١عاق٠١-٣ الرزمة  
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الوحدات

٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC١٧من

التربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

خاص١٠٦

خاص١٠٧

خاص١٠٨

خاص١٠٩

الأنظمة  والتشريعات في التربية

التقويم والتشخيص في التربي

مصطلحات وقراءات في التر

الإعاقات  الجسمية والصحية

١٢٩٧٨

١٢٩٧٩

١٢٩٨٠

١٢٩٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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١٤٢٠--١٥١٠
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١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
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الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
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المبنىالغرفة
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١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

التربية الخاصة القسم  
التخصص :شعبة الإعاقة  العقلية

اعاقة العقلية الثاني - طالبات (١عاق٠٢-٣ الرزمة  
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٣

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC١٧من

التربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

خاص٢٠١

خاص٢٠٢

خاص٢٠٤

خاص٢٠٣

اضطرابات التواصل

بناء وتعديل السلوك

مدخل إلى التدخل المبكر

تأهيل الافراد  ذوي الإعاق 

١٢٢٠١

١٢٢٠٢

١٣٦٨٨

١٣٩٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
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٣٦١

٣٦١

٣٦١

٣٦١

رمز الشعبة
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١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
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١٢٤-C٢
١٢٤-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

التربية الخاصة القسم  
التخصص :شعبة الإعاقة  العقلية

اعاقة العقلية الثالث - طالبات (١عاق٠٣- الرزمة  

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC١٧من

التربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٥١
ترب١٥٠

جمع١١١

خاص٢٠٦

خاص٢٠٧

خاص٢٠٨

خاص٢٠٩

خاص٢١٠

القرآن الكريم ٤
أصول التربية الإسلامية  

مبادئ الإحصاء  الوصفي

الإعاقات  المتعددة

الخدمات المساندة في التربي

الإرشاد  والتوجيه في التربي

نظريات التعلم وتطبيقاتها

استراتيجيات الدمج

١٣٦٨٩
١٣٦٩٠

١٣٦٩١

١٣٦٩٢

١٣٧٣٧

١٣٧٣٨

١٣٧٣٩

١٣٧٤٠
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١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
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الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
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١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

التربية الخاصة القسم  
التخصص :شعبة الإعاقة  العقلية

اعاقة العقلية الرابع - طالبات (١عاق٠٤- الرزمة  
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الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC١٧من

التربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

خاص٣١١

خاص٣١٢

خاص٣١٣

خاص٣٠٤

ترب٣٠٩

نفس٢٥٤

مدخل الى الإعاقة  العقلية

أساليب التقويم والتشخيص في

التقنيات المساندة والمعدلة لذو

توعية المجتمع بمجالات  الإعاقة 

سياسة التعليم في المملكة

علم النفس التربوي

١٣٤٦٥

١٣٤٦٦

١٣٤٦٧

١٣٤٦٨

١٣٧٤١

١٤٢٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٦١

٣٦١

٣٦١

٣٦١

٣٦١

٣٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
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الخميس
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١١٧-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

التربية الخاصة القسم  
التخصص :شعبة الإعاقة  العقلية

اعاقة العقلية الخامس - طالبات (١عاق٠٥ الرزمة  
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١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC١٧من

التربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترب٣٠٩

نفس٢٥٤

خاص٣١١

خاص٣١٢

خاص٣١٣

خاص٣٠٤

سياسة التعليم في المملكة

علم النفس التربوي

مدخل الى الإعاقة  العقلية

أساليب التقويم والتشخيص في

التقنيات المساندة والمعدلة لذو

توعية المجتمع بمجالات  الإعاقة 

٢٣٧٨٩

٢٣٧٩٠

٢٣٧٩٢

٢٣٧٩٩

٢٣٨٠١

٢٣٨٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
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الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
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الأربعاء 
الأربعاء 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

التربية الخاصة القسم  
التخصص :شعبة الإعاقة  العقلية

اعاقه العقيله الخامس- طالبات (١عاق٠٥-٣ الرزمة  
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الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC١٧من

التربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترب٣٠٩

نفس٢٥٤

خاص٣١١

خاص٣١٢

خاص٣١٣

خاص٣٠٤

سياسة التعليم في المملكة

علم النفس التربوي

مدخل الى الإعاقة  العقلية

أساليب التقويم والتشخيص في

التقنيات المساندة والمعدلة لذو

توعية المجتمع بمجالات  الإعاقة 

٢٣٨٠٧

٢٣٨٠٨

٢٣٨٠٩

٢٣٨١٠

٢٣٨١٢

٢٣٨١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

التربية الخاصة القسم  
التخصص :شعبة الإعاقة  العقلية

اعاقه العقيله الخامس- طالبات (١عاق٠٥-٣ الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC١٧من

التربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

خاص٣٠٩

خاص٣٠٨

ترب٣٥١

خاص٣٠٦

خاص٣٠٧

خاص٣١٦

خاص٣٠١

التربية الخاصة في المملكة

إنتاج مواد وتقنيات تعليمية

المناهج وطرق التدريس

استراتيجيات العمل مع أسر غي

 البرامج التربوية الفردي

البرامج التعليمية والتدريبية

التطبيقات العملية لأبحاث  التر

١٣٤٤٠

١٣٤٤١

١٣٤٦٩

١٣٦٤٨

١٣٦٤٩

١٤٠٩٦

١٤٠٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٣٦١

٣٦١

٣٠١

٣٦١

٣٦١

٣٦١

٣٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٠٣٦-C٢
٠٣٦-C٢
٠٣٦-C٢
٠٣٦-C٢
٠٣٦-C٢
٠٣٧-C٢
٠٣٧-C٢
٠٣٦-C٢
٠٣٦-C٢
٠٣٦-C٢
٠٣٦-C٢
٠٣٦-C٢
٠٣٦-C٢
٠٣٦-C٢
٠٣٦-C٢
٠٣٦-C٢
٠٣٦-C٢
٠٣٦-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

التربية الخاصة القسم  
التخصص :شعبة الإعاقة  العقلية

اعاقه العقيله السادس- طالبات (١عاق٠٦- الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC١٧من

التربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

خاص٣٠٩

خاص٣١٦

خاص٣٠١

ترب٣٥١

خاص٣٠٦

خاص٣٠٧

خاص٣٠٨

التربية الخاصة في المملكة

البرامج التعليمية والتدريبية

التطبيقات العملية لأبحاث  التر

المناهج وطرق التدريس

استراتيجيات العمل مع أسر غي

 البرامج التربوية الفردي

إنتاج مواد وتقنيات تعليمية

١١٦٥١

١٤٠٠٥

١٤٠٠٦

١٤٠٠٧

١٤٠٠٨

١٤٠٠٩

١٤٠١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٣٦٢

٣٦٢

٣٦٢

٣٠٢

٣٦٢

٣٦٢

٣٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

التربية الخاصة القسم  
التخصص :شعبة الإعاقة  العقلية

اعاقة العقلية السادس - طالبات (١عاق٠٦ الرزمة  

٢

٣

٣

٢

٢

٣

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC١٧من

التربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

خاص٤٠١

خاص٤٠٢

خاص٤٠٤

خاص٤١١

خاص٤١٢

خاص٤١٣

خاص٤١٤

قضايا معاصرة في التربية ا

المعايير المهنية وإعداد معلم

دراسة حالة في مجال التخ

البرامج الانتقالية  والمهنية

استراتيجيات تدريس ذوي ا

مشروع تخرج في مجال الإعاق 

مهارات السلوك التكيفي

١٣٤٤٢

١٣٤٤٣

١٣٤٤٤

١٣٥٩٦

١٣٥٩٧

١٣٥٩٨

١٣٥٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٣٦١

٣٦١

٣٦١

٣٦١

٣٦١

٣٦١

٣٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

التربية الخاصة القسم  
التخصص :شعبة الإعاقة  العقلية

الاعاقة  العقلية السابع -طالبات (١عاق٠٧-٣ الرزمة  

٣

٢

٢

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC١٧من

التربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

خاص٤٠١

خاص٤٠٢

خاص٤٠٤

خاص٤١١

خاص٤١٢

خاص٤١٣

خاص٤١٤

قضايا معاصرة في التربية ا

المعايير المهنية وإعداد معلم

دراسة حالة في مجال التخ

البرامج الانتقالية  والمهنية

استراتيجيات تدريس ذوي ا

مشروع تخرج في مجال الإعاق 

مهارات السلوك التكيفي

١٣٥٢٨

١٣٥٢٩

١٤١٦٤

١٤١٦٥

١٤١٦٦

١٤١٦٧

١٤١٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٣٦٢

٣٦٢

٣٦٢

٣٦٢

٣٦٢

٣٦٢

٣٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

التربية الخاصة القسم  
التخصص :شعبة الإعاقة  العقلية

الاعاقة  العقلية السابع-طالبات (١عاق٠٧-٣٠ الرزمة  

٣

٢

٢

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC١٧من

التربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

خاص٤٠١

مال٤٢٥
خاص٤٠٤

خاص٤١١

خاص٤١٢

خاص٤١٣

خاص٤١٤

قضايا معاصرة في التربية ا

تمويل الشركات الدولية
دراسة حالة في مجال التخ

البرامج الانتقالية  والمهنية

استراتيجيات تدريس ذوي ا

مشروع تخرج في مجال الإعاق 

مهارات السلوك التكيفي

٢٣٨٧٥

٢٣٨٨٨
٢٤٠٩٦

٢٤٠٩٩

٢٤١٠٣

٢٤١٠٤

٢٤١٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٣٦٣

٤٢٨
٠٦٣

٣٦٣

٠٦٣

٣٦٣

٠٦٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الأربعاء  
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٢

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

١٧٩-C٢
١٧٩-C٢
١٧٩-C٢

٥٢٣-C٢
١٧٩-C٢
١٧٩-C٢
١٧٩-C٢
١٧٩-C٢
١٧٩-C٢
١٧٩-C٢
١٧٩-C٢
١٧٩-C٢
١٧٩-C٢
١٧٩-C٢
١٧٩-C٢
١٧٩-C٢
١٧٩-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

التربية الخاصة القسم  
التخصص :شعبة الإعاقة  العقلية

الاعاقة  العقلية سابع -طالبات (١عاق٠٧-٣ الرزمة  

٣

٣
٢

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC١٧من

التربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

١٣٦٠٠تدريب ميداني في مجال الإعاق خاص٤١٦
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٣٦١
رمز الشعبة

ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

التربية الخاصة القسم  
التخصص :شعبة الإعاقة  العقلية

الاعاقة  العقلية الثامن-طالبات (١عاق٠٨-٣٠١) الرزمة  

١٢
الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC١٧من

التربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

خاص١٠٦

خاص١٠٧

خاص١٠٨

خاص١٠٩

الأنظمة  والتشريعات في التربية

التقويم والتشخيص في التربي

مصطلحات وقراءات في التر

الإعاقات  الجسمية والصحية

١٢٩٧٨

١٢٩٧٩

١٢٩٨٠

١٢٩٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٣٦١

٣٦١

٣٦١

٣٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

التربية الخاصة القسم  
التخصص :شعبة التدخل المبكر

التدخل المبكر الثاني - طالبات (١خاص٠٢-٣٠١) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC١٧من

التربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

خاص٢٠١

خاص٢٠٢

خاص٢٠٤

خاص٢٠٣

اضطرابات التواصل

بناء وتعديل السلوك

مدخل إلى التدخل المبكر

تأهيل الافراد  ذوي الإعاق 

١٢٢٠١

١٢٢٠٢

١٣٦٨٨

١٣٩٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٣٦١

٣٦١

٣٦١

٣٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

١٢٤-C٢
١٢٤-C٢
١٢٤-C٢
١٢٤-C٢
١٢٤-C٢
١٢٤-C٢
١٢٤-C٢
١٢٤-C٢
١٢٤-C٢
١٢٤-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

التربية الخاصة القسم  
التخصص :شعبة التدخل المبكر

التدخل المبكر الثالث - طالبات (١خاص٠٣-٣٠ الرزمة  

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC١٧من

التربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٥١
ترب١٥٠

جمع١١١

خاص٢٠٦

خاص٢٠٧

خاص٢٠٨

خاص٢٠٩

خاص٢١٠

القرآن الكريم ٤
أصول التربية الإسلامية  

مبادئ الإحصاء  الوصفي

الإعاقات  المتعددة

الخدمات المساندة في التربي

الإرشاد  والتوجيه في التربي

نظريات التعلم وتطبيقاتها

استراتيجيات الدمج

١٣٦٨٩
١٣٦٩٠

١٣٦٩١

١٣٦٩٢

١٣٧٣٧

١٣٧٣٨

١٣٧٣٩

١٣٧٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٣٦٨
٣٠١

٣٦١

٣٦١

٣٦١

٣٦١

٣٦١

٣٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢
١٢٥-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

التربية الخاصة القسم  
التخصص :شعبة التدخل المبكر

التدخل المبكر الرابع - طالبات (١خاص٠٤-٣ الرزمة  

١
٢

٣

٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC١٧من

التربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

١٣٦٠١تدريب ميداني في مجال التدخل خاص٤٢٦
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٣٦١
رمز الشعبة

ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

التربية الخاصة القسم  
التخصص :شعبة التدخل المبكر

التدخل المبكر الثامن - طالبات (١خاص٠٨-٣٠١) الرزمة  

١٢
الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


